
 
  www.DEUBAXXL.de 

B
D

A-
1

0
9

1
9

1-0
0
1 

  

 

 

DE EN FR IT ES NL 

Fitnessfahrrad Eagle III  
Artikel-Nr: 109191  

Modell-Nr: STFF002   
 

   

 

 
 



 

 
 2 www.DEUBAXXL.de 

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,   

mit dem Kauf eines unserer Markenprodukte haben Sie eine gute Wahl getroffen. Um möglichst 

lange Freude mit dem Produkt zu haben und um einen sicheren Umgang damit zu 

gewährleisten, beachten Sie bitte unbedingt, die umseitig folgende Aufbau- bzw. 

Bedienungsanleitung. Um den gewünschten hohen Qualitätsstandard zu erfüllen, unterliegen 

unsere Artikel regelmäßigen Kontrollen und entsprechen selbstverständlich stets den hohen 

Anforderungen der Europäischen Union. Auch bei den besten Produkten können z.B. durch 

äußere Umstände Mängel auftreten. Wir stehen zu unserem Qualitätsversprechen und bieten 

Ihnen den bestmöglichen Service. Sollte ein Problem auftreten, wenden Sie sich an unsere 

geschulten Mitarbeiter für jede Art Service, Reklamationen und technischen Support.  

WICHTIG!  

Lesen Sie vor der ersten Verwendung die Anleitung vollständig und gründlich durch. Bewahren 

Sie diese Anleitung zum späteren Nachschlagen auf. Sollten Sie eines Tages das Produkt 

weitergeben, achten Sie darauf, auch diese Anleitung weiterzugeben.  

INHALTSVERZEICHNIS 

SYMBOLE ..........................................................................................................................................................3 

ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE ZUR VERWENDUNG .............................................................3 

SICHERHEITSHINWEISE SPEZIELL FÜR BATTERIE UND AKKUGERÄTE ...........................................4 

BESTIMMUNGSGEMÄßE VERWENDUNG ...............................................................................................4 

AUSPACKHINWEISE .......................................................................................................................................5 

TEILELISTE .........................................................................................................................................................6 

MONTAGE ........................................................................................................................................................7 

AUFSTELLORT FITNESSFAHRRAD .......................................................................................................... 11 

FUNKTION UND BEDIENUNG TRAININGSCOMPUTER ................................................................... 12 

INFORMATIONEN ZUM TRAINING ....................................................................................................... 14 

WARTUNGS- UND PFLEGEHINWEISE ................................................................................................... 16 

TECHNISCHE DATEN .................................................................................................................................. 16 

ENTSORGUNG .............................................................................................................................................. 16 

LIEU DõINSTALLATION DU V£LO FITNESS ........................................................................................... 41 

 

 

 

ANLEITUNG 

DE 



 

 
 3 www.DEUBAXXL.de 

SYMBOLE  

ACHTUNG! POTENTIELLE GEFAHR!  

Beachten Sie die Sicherheitshinweise und Aufbauanweisungen, um das Risiko von Verletzungen 

oder Beschädigungen am Produkt zu vermeiden.  

ERSTICKUNGSGEFAHR!  

Halten Sie kleine Teile und Verpackungsmaterial von Kindern fern!  

PRODUKTVERÄNDERUNG  

Nehmen Sie niemals Änderungen am Produkt vor! Durch Änderungen erlischt die 

Gewährleistung und das Produkt kann unsicher bzw. schlimmstenfalls sogar gefährlich werden.  

ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE ZUR VERWENDUNG  

ACHTUNG: Bevor Sie mit einem Trainingsprogramm beginnen, konsultieren Sie Ihren Arzt. Dies 

ist besonders wichtig für Personen über 35 Jahre oder für Personen mit bereits bestehenden 

Gesundheitsproblemen. Sie MÜSSEN alle Anweisungen lesen, bevor Sie ein Fitnessgerät 

benutzen. Wir übernehmen keine Verantwortung für Personen- oder Sachschäden, die durch 

die Benutzung dieses Produkts entstehen.  

Konsultieren Sie Ihren Hausarzt und stellen Sie sicher, dass Sie keinerlei Gesundheitsrisiko 

eingehen, wenn Sie dieses Gerät benutzen. Falls Sie Medikamente einnehmen, die Ihren 

Herzschlag, Blutdruck oder Cholesterinwert beeinflussen, ist es äußerst wichtig, vor jeglicher 

Benutzung des Geräts Rücksprache mit einem Arzt zu halten.  

Der Anwendungsbereich dieses Trainingsgeräts ist der Heimbereich. Das Gerät ist für ein 

Körpergewicht von 140 kg Dauerbelastung geprüft worden. Bei unsachgemäßem Gebrauch 

dieses Geräts (z. B. durch übermäßiges Training, ruckartige Bewegungen ohne vorheriges 

Aufwärmen, falsche Einstellungen etc.) sind Gesundheitsschäden nicht auszuschließen! Vor 

Beginn des Trainings sollte ein allgemeiner Fitness Check von Ihrem Arzt durchgeführt und 

eventuelle Herz-, Kreislauf- oder orthopädische Probleme abgeklärt werden. 

WARNUNG! Dieses stationäre Trainingsgerät ist nicht für Zwecke mit hoher Genauigkeit 

geeignet. 

WARNUNG! Das System zur Überwachung der Herzfrequenz kann fehlerhaft sein. Zu starkes 

Trainieren kann zu gefährlichen Verletzungen oder zum Tod führen. Sollte sich ihre 

Leistungsfähigkeit ungewöhnlich stark vermindern, beenden Sie das Training sofort.ò 

ω Achten und hören Sie auf Ihren Körper! Brechen Sie die Benutzung dieses Geräts sofort ab 

und suchen Sie umgehend einen Arzt auf, wenn Sie Schwindel, Schmerzen in der Brust, 

Übelkeit, ungewöhnliche Kurzatmigkeit, Benommenheit oder andere unnormale Symptome 

verspüren.  

ω Falsches oder übermäßiges Training kann zu gesundheitlichen Schäden führen.  

ω Wärmen Sie sich auf und dehnen Sie Ihren Körper ausreichend, bevor Sie mit Ihrer 

Trainingseinheit beginnen. 

ω Das maximale Körpergewicht des Benutzers darf 140 kg nicht überschreiten.  



 

 
 4 www.DEUBAXXL.de 

ω Halten Sie Kinder und Haustiere von diesem Gerät fern, da die Benutzung nur für Erwachsene 

vorgesehen ist. Lassen Sie auf KEINEN FALL Kinder unbeaufsichtigt mit dem Gerät im selben 

Raum.  

ω Benutzen Sie dieses Gerät nur auf einem ebenen, soliden Untergrund. Achten Sie dabei auf 

ausreichend Bewegungsfreiheit. Schonen Sie Teppiche, Holzböden und empfindliche 

Untergründe jeglicher Art. Platzieren Sie KEINE scharfen oder spitzen Gegenstände in der 

Nähe des Geräts. 

ω Dieses Gerät darf auf KEINEN FALL benutzt werden, wenn es Mängel oder Fehlfunktionen 

aufweist. Verwenden Sie es ausschließlich, wenn es sich in einem technisch einwandfreien 

Zustand befindet. 

ω Dieses Gerät darf nicht von mehreren Personen gleichzeitig benutzt werden. 

ω Tragen Sie geeignete Trainingskleidung, wenn Sie dieses Gerät benutzen. Die Trainingsschuhe 

sollten passend zum Trainingsgerät gewählt werden und dem Fuß grundsätzlich einen festen 

Halt geben und eine rutschfeste Sohle besitzen. Die Kleidung muss so beschaffen sein, dass 

diese aufgrund ihrer Form während des Trainings nicht hängen bleiben kann.  

ω Bei der Einstellung von verstellbaren Teilen ist auf die richtige Position bzw. die markierte, 

maximale Einstellposition und ordnungsgemäße Sicherung der neu eingestellten Position zu 

achten. 

ω Dieses Gerät ist nicht dafür bestimmt, durch Personen (einschließlich Kinder) mit einge-

schränkten physischen, sensorischen oder geistigen Fähigkeiten oder mangels Erfahrung und 

/ oder mangels Wissen benutzt zu werden.  

SICHERHEITSHINWEISE SPEZIELL FÜR BATTERIE UND AKKUGERÄTE  

ω Verwenden Sie keine beschädigten oder umgebauten Akkus/Batterien oder Geräte. Defekte 

oder modifizierte Batterien können sich unvorhersehbar verhalten und zu Feuer, Explosionen 

oder Verletzungsgefahr führen.  
ω Setzen Sie eine Batterie/Akku oder ein Gerät nicht einem Feuer oder einer übermäßigen 

Temperatur aus. Feuer oder hohe Temperaturen über 130°C (266°F) können zu einer 

Explosion führen.  
ω Nehmen Sie niemals Änderungen am Gerät vor! Sie dürfen das Gerät oder den Akku/ die 

Batterie nicht modifizieren oder versuchen es zu reparieren.  

ω Im Falle eines Auslaufens der Batterien entfernen Sie diese sofort aus dem Produkt, um 
Beschädigungen zu vermeiden  

ω Wenn eine Batterie ausgelaufen ist, vermeiden Sie den Kontakt mit Haut, Augen und 

Schleimhäuten. Spülen Sie ggf. die betroffenen Stellen mit Wasser und suchen Sie umgehend 
einen Arzt auf.  

ω Halten Sie Batterien/Akkus außer Reichweite von Kindern. Suchen Sie im Falle eines 

Verschluckens sofort einen Arzt auf!  
ω Verwenden Sie ausschließlich den angegebenen Batterietyp.  
ω Achten Sie beim Einlegen auf die richtige Polarität! Diese wird im Batteriefach angezeigt. 

BESTIMMUNGSGEMÄßE VERWENDUNG  

Das Fitnessfahrrad wurde zum häuslichen Training konzipiert. Das Gerät darf nur von einer 

Person gleichzeitig verwendet werden, die ein Maximalgewicht von 140 kg nicht überschreitet. 

Das Fitnessfahrrad ist kein Kinderspielzeug und nicht für Kinder unter 14 Jahren geeignet. Als 

Gerät der Klasse HC (DIN EN ISO 20957-1; DIN EN ISO 20957-5) ist das Fitnessfahrrad nicht für 

den medizinischen oder therapeutischen Bereich geeignet.  



 

 
 5 www.DEUBAXXL.de 

Verwenden Sie das Produkt nur für seinen vorgeschriebenen Zweck. Für entstandene Schäden 

aufgrund einer nicht bestimmungsgemäßen Verwendung übernimmt der Hersteller keine 

Haftung. Jegliche Modifikation am Produkt kann die Sicherheit negativ beeinflussen, Gefahren 

verursachen und führt zum Erlöschen der Gewährleistung.  

Nur für den Hausg ebrauch und nicht für gewerbliche Nutzung geeignet.   

AUSPACKHINWEISE  

Öffnen Sie den Karton und nehmen Sie das Produkt heraus.  

Prüfen Sie das Produkt nach dem Auspacken auf Vollständigkeit oder Beschädigungen. Spätere 

Reklamationen können nicht akzeptiert werden.  

 

  



 

 
 6 www.DEUBAXXL.de 

TEILELISTE  

 NO. STK 

Hauptrahmen  1 1 

Standfuß vorne  2 1 

Standfuß hinten  3 1 

Schlossschraube M8x62 4 4 

U-Scheibe M8 gebogen 5 8 

Hutmutter M8 6 4 

Pedal rechts  7 1 

Pedal links  8 1 

Sattelstütze  9 1 

Kugelbolzen M12 10 2 

Sattel  11 1 

U-Scheibe M8 gerade  12 5 

Mutter M8 13 5 

Rahmen Rückenlehne  14 1 

Schlossschraube M8x45 15 2 

Griff  16 1 

Innensechskant Rundkopfschraube M8x35  17 2 

Rückenlehne  18 1 

Innensechskant Rundkopfschraube M8x40  19 6 

Lenker  20 1 

Federring 8,4 21 6 

Trainingscomputer  22 1 

Kreutzschlitz Rundkopfschraube M5x10 23 2 

Inbusschlüssel / Maulschlüssel  24  



 

 
 7 www.DEUBAXXL.de 

MONTAGE  

1. Entnehmen Sie den Hauptrahmen (1) aus dem Karton, klappen Sie ihn auf und richten Sie 

das innere Einstellrohr (25) aus, dann verschrauben Sie es mit dem Kugelbolzen (10). 

 
2. Verbinden Sie den vorderen Standfuß (2) und den hinteren Standfuß (3) mit dem 

Hauptrahmen (1) mit der Mutter (6), der gebogenen Unterlegscheibe (5) und der Schraube 

(4). 

 
 



 

 
 8 www.DEUBAXXL.de 

3. Verbinden Sie den Sattel (11) mit der Sattelstütze (9) mit der Unterlegscheibe (12) und der 

Nylonmutter (13); schrauben Sie dann das Sitzstützrohr (26) mit dem Kugelbolzen (10) fest. 

 
4. Verbinden Sie den Rahmen (14) mit der Sattelstütze (9) mit der Schraube (15), der 

Unterlegscheibe (12) und der Nylonmutter (13); dann schrauben Sie die Rückenlehne (18) 

mit der Schraube (19) an den Rahmen (14). 

 
 

 



 

 
 9 www.DEUBAXXL.de 

5. Schrauben Sie den hinteren Lenker (16) mit der Schraube (17) und der gebogenen 

Unterlegscheibe (5) an den Rahmen (14).  

Schrauben Sie dann das Pedal (8) und (7) an die Kurbel (28) bzw. (29).  

Hinweis: Das Pedal (7) sollte im Uhrzeigersinn und das Pedal (8) gegen den Uhrzeigersinn 

verriegelt werden. Halten Sie die Pedale (8) und (7) während des Trainings stets in 

verriegeltem Zustand.  
Andernfalls werden die Zähne der Pedale (8) und (7) beschädigt. 

 
6. Schrauben Sie den Lenker (20) an das vordere Stützrohr (27). Richten Sie die Löcher aus 

und schrauben Sie sie mit der Schraube (19) fest, Federscheibe (21) und gekrümmter 
Unterlegscheibe (5). 

 


